SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 68, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas ? UNIFAL-MG no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Declarar Luto Oficial nesta Universidade, por 3 (três) dias, a contar desta data, em decorrência do
falecimento do servidor Hélio Alves Nogueira, lotado na Faculdade de Odontologia, campus de Alfenas-
Sede, ocorrido no dia 12 de janeiro de 2024.

Art. 2º As bandeiras da Universidade deverão ser hasteadas a meia verga nos campi da UNIFAL-MG, em
sinal de consternação e de respeito pela memória do servidor por parte de toda a comunidade acadêmica.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Sandro Amadeu Cerveira, Reitor, em 15/01/2024, às 13:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1172804 e o código CRC 4D170E43.

Referência: Processo nº 23087.000432/2024-99 SEI nº 1172804

Portaria 68/2024 (1172804)         SEI 23087.000432/2024-99 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 68/2024 (1172804)